


No	CONCEPTO	UNIDAD	VOLUMEN CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	EST. No.1		EST. No.2		EST. No.3		EST. No.4		TOTAL EJECUTADO		DIFERENCIAS	
						VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE	VOL.	IMPORTE
1	PRELIMINARES																
1	TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO. CON APARATOS TOPOGRAFICOS ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA, INCLUYE EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ACCESORIOS Y DEMAS CARGOS.	M2	1,037.40	\$8.47	\$ 8,785.78	1,037.40	\$ 8,785.78	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1,037.40	\$ 8,785.78	0.00	\$ -
2	EXCAVACION CON MAQUINARIA EN UN ESPESOR DE 30 CMS. PARA LA NIVELACION DE LA PENDIENTE. MATERIAL. TROLIZONAL PARA ARRIBAR MATERIAL. PRODUCTO DE LA EXCAVACION.	M3	249.66	\$973.76	\$ 243,444.82	249.66	\$ 243,444.82	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	249.66	\$ 243,444.82	0.00	\$ -
3	CARGA Y ACARRIO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION.	M3	249.66	\$52.56	\$ 13,127.12	249.66	\$ 13,127.12	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	249.66	\$ 13,127.12	0.00	\$ -
4	ACABADO EN CALZON DE MATERIAL. KILOMETRO SUBSECUENTE HASTA LUGARES AUTORIZADOS. 3'X6'	M3/M6	748.98	\$35.65	\$ 26,628.24	748.98	\$ 26,628.24	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	748.98	\$ 26,628.24	0.00	\$ -
5	AFINE DE MATERIAL POR MEDIOS MANUALES PARA DESPLANTE DE PISO	M2	832.20	\$30.00	\$ 24,966.00	832.20	\$ 24,966.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	832.20	\$ 24,966.00	0.00	\$ -
6	COMPACTACION DEL TERRENO NATURAL INCLUYE ESCARIFICACION, AFINE Y BOMBEO, INCORPORACION DE AGUA Y COMPACTACION AL 90% P.V.S.M DE LA PRUEBA PORTER	M2	832.20	\$50.00	\$ 41,610.00	832.20	\$ 41,610.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	832.20	\$ 41,610.00	0.00	\$ -
7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE HIDRÁULICA DE 1 1/2" A FINOS, ESPESOR 15 CMS. COMPACTADA AL 98% DE SU P.V.S.M. INCLUYE: INCORPORACION DE HUMEDAD OPTIMA DEL MATERIAL, ASI COMO EL ACARREO DEL MATERIAL	M3	124.83	\$388.65	\$ 48,502.70	124.83	\$ 48,502.70	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	124.83	\$ 48,502.70	0.00	\$ -
8	PAVIMENTOS																
9	PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO DE 15 CMS. DE ESPESOR F.C=250 KG/CMT.M. 1 1/2" REFUERZO CON MALLA ELABORADA 60X60-10 HECHO EN OBRA. INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION, ACABADO ESCOBILLADO, CURADO, DESMOLDADO, VIBRADO, CURADO Y REPORTES DE LABORATORIO.	M2	715.40	\$538.87	\$ 385,507.60	0.00	\$ -	0.00	\$ -	357.70	\$ 197,896,068.52	357.70	\$ 197,896,068.52	715.40	\$ 385,507.60	0.00	\$ -
10	PAVIMENTO DE CONCRETO ESTAMPADO DE 15 CMS. DE ESPESOR F.C=250 KG/CMT.M. 1 1/2" REFUERZO CON MALLA ELECTROSOLEDADA 60X60-10, HECHO EN OBRA. INCLUYE SUMINISTRO Y COLOCACION, MOLDE, DESMOLDANTE COLOR VERDE.	M2	116.80	\$602.24	\$ 70,341.63	0.00	\$ -	0.00	\$ -	58.40	\$ 4,107,951.18	58.40	\$ 4,107,951.18	116.80	\$ 70,341.63	0.00	\$ -
11	BANQUETAS Y GUARNICIONES																
10	DEMOLICION DE BANQUETAS EXISTENTES DE CONCRETO SIMPLE ESPESOR PROMEDIO DE 10 CMS. POR MEDIOS MANUALES	M2	7.20	\$143.26	\$ 1,031.47	0.00	\$ -	7.20	\$ 1,031.47	0.00	\$ -	0.00	\$ -	7.20	\$ 1,031.47	0.00	\$ -
11	ELABORACION DE BANQUETA DE CONCRETO HIDRÁULICO. F.C=150 KG/CMT. DE 10 CMS. DE ESPESOR. INCLUYE DESMOLDE DE 20 CMS. RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE BANCO GIRABO Y COLADO.	M2	161.40	\$378.15	\$ 44,893.41	0.00	\$ -	161.40	\$ 44,893.41	0.00	\$ -	0.00	\$ -	161.40	\$ 44,893.41	0.00	\$ -
12	ELABORACION DE GUARNICION DE 15 X 20 X 40 CMS. SECCION TRAPEZOIDAL. A BASE DE CONCRETO HIDRÁULICO F.C=150 KG/CMT. Y M.A. 34' HECHO EN OBRA. INCLUYE CURADO Y DESMOLDADO, VIBRADO, CURADO, ACABADO CON VOLTEADOR.	M	292.00	\$214.94	\$ 62,762.48	0.00	\$ -	292.00	\$ 62,762.48	0.00	\$ -	0.00	\$ -	292.00	\$ 62,762.48	0.00	\$ -
13	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA ESMALTE AMARILLO TRAFICO PARA GUARNICIONES. INCLUYE SUMINISTRO Y APLICACION A 2 MARCOS	M2	73.00	\$90.59	\$ 6,606.15	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	73.00	\$ 6,606.15	0.00	\$ -
14	AGUA POTABLE																
14	EXCAVACION CON MAQUINARIA EN LINEAS DE AGUA POTABLE. MATERIAL SECO. TIPO II. ZONA C. PROFUNDIDAD DE 0.00 A 2.00 M.	M3	29.20	\$573.16	\$ 16,736.27	0.00	\$ -	29.20	\$ 16,736.27	0.00	\$ -	0.00	\$ -	29.20	\$ 16,736.27	0.00	\$ -
15	SUM. Y TENDIDO DE TUBERIA DE PVC HIDRÁULICA RD-25 3" DIAMETRO INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y CONEXIONES A LAS TOMAS DOMICILIARIAS.	M	148.00	\$196.99	\$ 29,155.64	0.00	\$ -	148.00	\$ 29,155.64	0.00	\$ -	0.00	\$ -	148.00	\$ 29,155.64	0.00	\$ -
16	ACOSTILLADO DE ARENA HASTA 15 CMS. POR FRONTO DEL FONDO DEL TUBO. INCLUYE CARGA, ACARREO Y DESCARGA AL LUGAR DE SU COLOCACION, CARGA, ACARREO, DESCARGA Y VIBRADO POR MEDIO DE PLACA VIBRATORIA.	M3	11.68	\$436.84	\$ 5,092.29	0.00	\$ -	11.68	\$ 5,092.29	0.00	\$ -	0.00	\$ -	11.68	\$ 5,092.29	0.00	\$ -
17	TOMA DOMICILIARIA HASTA 8.00 MTS. CON TUBERIA PEAD USA AZUL DE 1 1/2" Y PIEZAS ESPECIALES. INCLUYE MANO DE OBRA Y MATERIALES	PZA	18.00	\$2,476.80	\$ 44,474.40	0.00	\$ -	18.00	\$ 44,474.40	0.00	\$ -	0.00	\$ -	18.00	\$ 44,474.40	0.00	\$ -
18	RELLENO EN ZANJAS COMPACTADO AL 90 % CON MATERIAL DE BANCO	M3	29.20	\$344.70	\$ 10,065.24	0.00	\$ -	29.20	\$ 10,065.24	0.00	\$ -	0.00	\$ -	29.20	\$ 10,065.24	0.00	\$ -
19	DRENAJE																
19	EXCAVACION CON MAQUINARIA EN LINEAS DE DRENAJE MATERIAL SECO, TIPO II. ZONA C. PROFUNDIDAD DE 0.00 A 2.00 M.	M3	78.64	\$573.18	\$ 45,187.93	78.64	\$ 45,187.93	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	78.64	\$ 45,187.93	0.00	\$ -

20	SUMINISTRO Y TENIDO DE TUBERIA READ DE 10" DE DIAMETRO, EN PRECIPIENTE, INCLUYE: CARGA DE ARENA DE 10 CMS. PRUEBA HIDROSTATICA MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAL.	M	148.00	\$510.35	\$ 74,611.10	148.00	\$ 74,611.10	0.00	0.00	0.00	148.00	\$ 74,611.10	0.00	\$
21	ACOSTILLADO DE ARENA HASTA 15 CMS. POR ECHADA DEL LOMO DEL TUBO, INCLUYE CARGA, ACARRIO Y DESCARGA AL LUGAR DE SU PLACA VIBRATORIA.	M3	17.52	\$446.76	\$ 7,827.24	17.52	\$ 7,827.24	0.00	0.00	0.00	17.52	\$ 7,827.24	0.00	\$
22	DESCARGA DE LUCHA ARENA, HASTA 6.00 MTS. CORT TUBOS DE 6" CON JUNTA HERMETICA, INCLUYE MANO DE OBRA Y MATERIALES Y CARGA DE ARENA CON 10 CMS DE ESPESOR CON ACOSTILLAMIENTO DE TUBERIA.	PZA	18.00	\$2,250.16	\$ 40,502.88	18.00	\$ 40,502.88	0.00	0.00	0.00	18.00	\$ 40,502.88	0.00	\$
23	RELLENO EN ZANJAS COMPACTADO AL 90% CON MATERIAL DE BANCO	M3	35.04	\$343.00	\$ 12,018.72	35.04	\$ 12,018.72	0.00	0.00	0.00	35.04	\$ 12,018.72	0.00	\$
24	FABRICACION DE REGISTRO A BASE TABIQUE DE BARRO ROJO ENTUBADO CON PASTO CEMENTO PROP. 1:3 PLANTILLA DE 20 CM. PERIODE DE 1.00 M. A 2.00 M. INCLUYE: MORTERO DE CONCRETO INCLUYE LA EXCAVACION CON PROFUNDIDAD DE 60 CMS. Y PLANTILLA DE ARENA APISONADA.	PZA	18.00	\$1,412.99	\$ 25,433.82	18.00	\$ 25,433.82	0.00	0.00	0.00	18.00	\$ 25,433.82	0.00	\$
25	REEMPLAZO DE POCOS DE VISITA HASTA 0.50 M. DE PROFUNDIDAD, DIAMETRO DE 1.00 M. A 2.00 M. INCLUYE: MURO DE TABIQUE BLOQUE RECOCCIDO CON ESPESOR DE 28 CM. ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:5.	PZA	2.00	\$1,240.16	\$ 2,480.31	2.00	\$ 2,480.31	0.00	0.00	0.00	2.00	\$ 2,480.31	0.00	\$
26	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL CON TAPA DE CONCRETO CUATRO ORIFICIOS PARA TRAFICO INTENSO ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:5	PZA	2.00	\$2,243.60	\$ 4,487.20	2.00	\$ 4,487.20	0.00	0.00	0.00	2.00	\$ 4,487.20	0.00	\$
0	YANOS													
27	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA DURANTE EL PROCESO Y TERMINACION DE LA MISMA.	M2	1,037.40	\$7.93	\$ 8,226.59	0.00	\$ -	0.00	0.00	1,037.40	1,037.40	\$ 8,226.59	0.00	\$
					IMPORTE SIN I.V.A.	\$ 471,226.38	\$ 266,488.80	\$ 142,004,019.71	\$ 160,957,824.75	\$ 1,197,871.12	\$ 1,197,871.12	\$	\$	\$
					I.V.A.	\$ 75,395.22	\$ 41,036.21	\$ 22,720,843.15	\$ 24,154,800.96	\$ 191,627.38	\$ 191,627.38	\$	\$	\$
					TOTAL	\$ 546,621.60	\$ 297,525.01	\$ 164,724,862.87	\$ 175,122,325.71	\$ 1,389,498.51	\$ 1,389,498.51	\$	\$	\$

ALFONSO GERARDO MARTINEZ SANCHEZ,
CONTRATISTA


LEAO, RICARDO GALVÁN GALVÁN,
RESIDENTE:

RFC emisor: MASA620123MNA
 Nombre emisor: ALFONSO GERARDO MARTINEZ SANCHEZ
 RFC receptor: MCS650101NH1
 Nombre receptor: MUNICIPIO DE CERRITOS, S.L.P.
 Uso CFDI: Construcciones

Folio fiscal: 633CCD69-419B-4DAE-9908-85249E2580AD
 No. de serie del CSD: 000010000005025220
 Código postal, fecha y hora de emisión: 79310 2020-10-07 14:30:04
 Efecto de comprobante: Ingreso
 Régimen fiscal: Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
72101500		1	E48	FINIQUITO	169421.95	169421.95				
Descripción	RECIBI DEL MUNICIPIO DE CERRITOS, S.L.P. LA CANTIDAD DE \$194,835.24 (CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 24/100 M.N.) POR CONCEPTO DE PAGO PARA LA 4TA ESTIMACION Y FINIQUITO DE LOS TRABAJOS DE LA OBRA "PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE ALTAVISTA, ENTRE ALDAMA Y NIÑO ARTILLERO, COL. GUADALUPE, CERRITOS, S.L.P." SEGUN CONTRATO CERR-D SM-FISM/2020-OBRA/03-IR IMPORTE DE LA ESTIMACION \$242,031.35 AMORTIZACION DEL ANTICIPO \$72,609.41 DEDUCCIONES 5 AL MILLAR \$1,210.16 Y 2 AL MILLAR \$484.06. IMPORTE NETO A RECIBIR \$194,835.24				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
	IVA	Traslado	169421.95	Tasa	16.0000%	27107.51				

Moneda: Peso Mexicano
 Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)
 Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal \$ 169,421.95
 Impuestos Traslados IVA 16.0000% \$ 27,107.51
 Total \$ 196,529.46

Sello digital del CFDI:

g5NkEAqq7QVxKYNPeaJfanFgXJyly1sSf4caR2S4QHJqsa9hcTIVLqMYQ5U8y0a9Jp3XwhmTy1dWxLxi5N/NleN4UOx1f3MvwwGBCvbnFM0V1NA+5zI0HgvxtqUMY4qZQf5/+XmntWNeAzqGqO8Dvk8kIPFoJxK9zIm7WAjery6jF0uG1qbb8Ane4dxgyk5rtjXukOShrjz9TDGhoQ5pqTgEp1zACEom/zBKJJ1fa4nrVIT4qwNFF1USJQITffJXNU5LZkfNzvkCKt0KonNeIBUlsW0meK1p+zja1Ky8kaDtyym+hgCHYBRQeXikMOZXntvmx/6lg4amrelFABVw==

Sello digital del SAT:

JfwKWg0xE5pWpqM+6awssNm7u021eF2mKjMhX1AJdJYzs5B+wTxUD4EEKdQWT21PLBOZaSgzzEEB5gc1VrgM4pOYJuiXUeWnrUYaUiydEmblNMeYoARYANGRkvKLKj3mm5/4uov7HAW13cGCYFz2rBM0pieFbaBiolIN8ckh/h6GfHmF57E7Rez6gyOVpLsfaYlXpMxAW9AS5K8TfvanUTA1wqTkqGeen4trlzDJH9i21Fij65pOR6H0tyiuqNladdubS+IBTsViy41pefKguJW8RJ0ankqMSkyDgMphgefcmBeGb/vKfetg+684b2y+0Ik13yifjxt+esdRIZg==

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|633CCD69-419B-4DAE-9908-85249E2580AD|2020-10-07T14:32:09|SAT970701NN3|g5NkEAqq7QVxKYNPeaJfanFgXJyly1sSf4caR2S4QHJqsa9hcTIVLqMYQ5U8y0a9Jp3XwhmTy1dWxLxi5N/NleN4UOx1f3MvwwGBCvbnFM0V1NA+5zI0HgvxtqUMY4qZQf5/+XmntWNeAzqGqO8Dvk8kIPFoJxK9zIm7WAjery6jF0uG1qbb8Ane4dxgyk5rtjXukOShrjz9TDGhoQ5pqTgEp1zACEom/zBKJJ1fa4nrVIT4qwNFF1USJQITffJXNU5LZkfNzvkCKt0KonNeIBUlsW0meK1p+zja1Ky8kaDtyym+hgCHYBRQeXikMOZXntvmx/6lg4amrelFABVw==|00001000000504465028||

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3
 Fecha y hora de certificación: 2020-10-07 14:32:09
 No. de serie del certificado SAT 00001000000504465028

